



## الزام تمام بیمارستان‌های اصفهان برای پذیرش کرونایی‌ها

وقتی در اوایل اسفند ماه کرونا وارد ایران شد، موجی از نگرانی و ترس در بین شهروندان به وجود آورد و از همان زمان استان‌ها را یکی پس از دیگری به تسخیر خود در آورد و آن به بعد بود که شروع به قربانی گرفتن کرد. در همان موقع ستاد ملی مبارزه با کرونا ایجاد و مصوباتش یکی پس از دیگری در شهرها و روستاها به اجرا درآمد و براساس محدودیت‌هایی که اعمال شد، شرایط به حالت قفل، نزدیک و حدود یک‌ماه قبل بسیاری از شهرها به وضعیت سفید باز گشتند. همین امر کافی بود تا مسئولان، ادامه اجراء مصوبات را جدی نگیرند و مردم هم بی تفاوت به آنچه بود و هستند، چنان راه سفرها را در پیش گرفته و برای هر کار غیر ضروری، براهی کوچه خیابان شوند که نه تنها شیوع کرونا افزایش یابد بلکه وضعیت بسیاری از مناطق بحرانی و قرمز اعلام شود. در این میان کادر درمانی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی قرار دارند که اگر قرار باشد چیزی بگویند فقط اعلام می‌کنند «خسته‌ست از این همه بی توجهی جامعه به کرونا هستند.»

■ ■ ■

از روزی که اعلام شد محدودیت‌های اجتماعی برداشته شده و مردم می‌توانند به سفر بروند مشخص بود دیگر کسی خود را مؤظف به مراعات کردن اصول بهداشتی نمی‌داند. بازی از همان زمان شروع شد و طی هفته‌های اخیر و با بازگشایی تمام مراکز تجاری و تفریحی و ورزشی و همچنین افزایش مسافرت‌ها و کاهش فاصله‌های اجتماعی، نگرانی از طغیان ویروس گریزنا در استان‌های مختلف افزایش یافت. ولی همه چیز به نگرانی‌ها ختم نشد و حالا واقعا کرونا به شدت در حال افزایش است. قم که یکی از بحرانی‌ترین استان‌های ایران از نظر مبتلایان و تعداد قربانیان کرونا بود و توانسته بود با وضع محدودیت‌ها و مراعات بهداشتی به شرایط خوبی برسد، دوباره شاهد اوج‌گیری این بیماری در دل خود است.

در همین رابطه رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با بیان اینکه با توجه به تعطیلاتی که پشت سر گذاشتیم و با شروع مسافرت‌ها به قم از اوج‌گیری دوباره ویروس کووید ۱۹ نگران هستیم، می‌گوید: «فتراهی مردم نسبت به این ویروس هم عادی شده است، با وجود بی توجهی مردم به پروتکل‌های بهداشتی ممکن است با طغیان دوباره کرونا در قم روبه‌رو شویم.»
محمدرضا قدیر با تأکید بر اینکه رفتار ویروس کرونا تمیز نکرده و بدون همان علائم و نشانه‌ها را از ویروس شاهدیم، ادامه می‌دهد: «رعایت فاصله گذاری و حفاظت فردی که در فروردین ماه ۸۰ درصد بولان به کمتر از ۲۰ درصد رسیده است.»

به گفته این مسئول موضوع کرونا هنوز جدی است و شاهد شد موارد ابتلا و بستری در سطح شهر قم هستیم.

■ **افزایش مبتلایان در بوبین زهرا**

از قزوین هم خبرهای خوبی به گوش نمی‌رسد و رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان قزوین اعلام کرده بدلیل رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در بوبین زهرا افزایش یافته است. پیمان نامداری می‌گوید: «در روزهای گذشته تعداد ۲۴ بیمار در بیمارستان‌های قزوین پذیرش شده‌اند و در حال حاضر در مجموع ۱۹۰ نفر در بیمارستان‌های استان از جمله در قسمت آیزوله بیمارستان بوعلی که مجزا شده بستری هستند که ۱۸ نفر با دستگاه تنفسی مراقبت می‌شوند.»

به گفته این مسئول، بر اثر بیماری کرونا در چند روز گذشته روزانه به نفر جان خود را از دست داده‌اند و قزوین و تاکستان از مناطق پرخطر محسوب می‌شوند. این در حالی است که تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در بوبین زهرا افزایش یافته است.

در کرمانشاه بی‌توجهی‌هایی به آنجا رسیده که خستگی ناشی از مراقبت و مداوی کرونایی‌ها توان کادر درمانی را بریده است. موضوعی که موجب شده در این استان اعلام شود با تداوم وضعیت فعلی بیماری کرونا، حوزه درمان قادر به خدمات‌رسانی حجم زیاد مراجعان نخواهد بود.

در همین رابطه معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با بیان اینکه در حال حاضر کرمانشاه در وضعیت هشدار قرار دارد اما اگر مردم نکات بهداشتی را رعایت نکنند هم برای خودشان و هم برای مسئولان و سیستم بهداشت و درمان گرفتاری ایجاد خواهد کرد، تأکید می‌کند: «به نقطه‌ای خواهیم رسید که در حوزه سلامت به خاطر خستگی و کمبود امکانات قادر به پاسخگویی به تعداد و حجم زیاد بیماران نخواهیم بود.»
ابراهیم شکلیبا می‌گوید: «غریبالگری از افراد بالای ۱۵ سال در گروه‌های پرخطر همچنان ادامه دارد و در حال حاضر ۲۰۰ نفر از ۱۶ ساعته در سطح استان کرمانشاه پاسخگوی افراد با علائم بیماری کروناست. در مصوبات فعلی محدودیتی برای اقتصاد مردم اعمال نشده است اما در صورتی که مردم رعایت نکنند ممکن است با اعمال محدودیت بیشتر شرایط اقتصادی نیز دچار محدودیت‌هایی شود.»

■ **روزهای قرمز کرونایی کرمان**

کرمان که افتخارش سفید بودنش بود، امروز با موجی از نگرانی ناشی از شیوع وی بر وی کرونا در شهرستان‌هایش روبه‌روست. ویروس‌ی که در سایه کم شدن محدودیت‌ها و رعایت نکردن نکات بهداشتی هر روز تعداد بیشتری از کرمایی‌ها را اوده می‌کند. برای چندمین روز متوالی بعد از اوج‌گیری ناگهانی بیماران کرونایی در کرمان که در آخرین اعلام آمار روزانه تعدادشان از ۲۶۰ نفر نیز عبور کرده بود، دیگر آمار رسمی بیماران منتشر نشده است. همین مسئله کافیتت با نتوان به وضعیت قرمز و سخت این استان بی برد. در البرز هم که در مسیر بسیاری از مسافران شمال قرار دارد به خاطر تعطیلات خرداد، مبتلایان به کرونا روند افزایشی داشته و هم اکنون ۲۴۲ نفر در بیمارستان‌های استان بستری هستند. به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز، از ابتدای شیوع کرونا تاکنون ۳۶۸ نفر در این استان جان خود را از دست داده‌اند.

دست‌های گرم و پولکی‌هایش سوغات تابش هستند، این بار سوغاتی برایش آورده‌اند که راه نفشش را بسته است.

با افزایش رفت و آمدها و البته مراعات نکردن اصول بهداشتی توسط خود اصفهانی‌ها اوضاع این منطقه به شرایطی رسیده که سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اعلام کرده، با توجه به ابلاغ معاونت درمان استان و با هدف سازگاری با کرونا، تمام بیمارستان‌های استان اعم از دولتی و خصوصی مؤظف هستند بخشی از تخت‌های عادی و ای‌سی‌یو خود را به پذیرش بیماران کرونایی اختصاص دهند.

آرش نجیمی با اشاره به اینکه تعداد کل بستری‌های مبتلا به کرونا در استان اصفهان غیر از کاشان و آران و بیدگل ۴۳۶ نفر است، می‌گوید: «از این تعداد ۱۰۶ نفر با وضعیت حادث‌تر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند.»

ششمشنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۹ | ۲۴ شوال ۱۴۴۱

سروش شهربانان ۹۹۸۹۸۴۹

## کمبود رادیولوژیست و متخصص جراحی مغز و اعصاب در مراکز درمانی لرستان

کمبود البته یکی از دلایل این‌ موضوع کمبود رادیولوژیست است. وی با بیان اینکه در مورد چشم پزشکی با محدودیت مواجه‌ایم، تصریح کرد:همچنین جراحی مغز و اعصاب بخاطر اینکه در استان کم‌است مراکز تأمین اجتماعی لرستان نیز با محدودیت مواجه است. مدیر درمان تأمین اجتماعی لرستان با بیان اینکه کمبود پزشک متخصص در شهرستان دورود بیشتر از خرم‌آباد و بروجرد است، بیان کرد: شرایط در بروجرد و خرم‌آباد به لحاظ پزشک متخصص بهتر از دورود است. بهاروند گفت:در بیمارستان خرم‌آباد تمام دستگاه‌های MRI و CTSCAN و سنگ شکن به روز و دیجیتال هستند اما متأسفانه یک نفر پزشک تمام وقت رادیولوژی نداریم و بصورت پاره‌وقت از ظرفیت برخی از پزشکان از شهرهای دیگر استفاده می‌کنیم. وی اظهار امیدواری کرد با توجه به اعلام دستگاه‌ها به وزارت بهداشت رادیولوژی‌های مختلف نوسازی شدند، افزود: مهم‌ترین نیاز مردم و تأمین اجتماعی استان وجود نیروی انسانی رادیولوژیست و سونوگرافی بوده و در این راستا تلاش می‌کنیم آنها را جذب

➤ **لرستان**

از کمبود رادیولوژیست و متخصص جراحی مغز و اعصاب در مراکز درمانی این استان خبر داد. دکتر امین بهاروند مدیر درمان تأمین اجتماعی

لرستان با اشاره به کمبود رادیولوژیست و متخصص جراحی مغز و اعصاب در مراکز درمانی لرستان گفت: تعداد پزشکانی که با تأمین اجتماعی استان کار می‌کنند بسیار زیاد هستند اما پزشکان تخصصی داریم که با ما ساعتی کار می‌کنند و در هفته زیر ۱۰ ساعت با ما همکاری دارند. وی گفت: فقط پزشکان متخصص هستند که با ساعات محدود و کامل با ما همکاری دارند اما مابقی پزشکان عمومی و داروسازان تمام وقت در مراکز ما ارائه خدمات می‌دهند. بهاروند با بیان اینکه در همه بیمارستان‌های تأمین اجتماعی استان دستگاه‌های سونوگرافی با رادیولوژی‌های مختلف نوسازی شدند، افزود: مهم‌ترین نیاز مردم و تأمین اجتماعی استان وجود نیروی انسانی رادیولوژیست و سونوگرافی بوده و در این راستا تلاش می‌کنیم آنها را جذب

### استان مرکزی صاحب دومین دامداری بزرگ خاورمیانه شد

➤ **مرکزی**

فاز اول دومین دامداری بزرگ خاورمیانه با ظرفیت ۴۰ هزار رأس در شهرستان زرنده به در استان مرکزی به بهره‌برداری رسید.

مجید آنجنفی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: گام نخست دامداری ۴۰ هزار رأس صنعتی در شهرستان زرنده از توابع این استان راه‌اندازی شد که این واحد از نظر ظرفیت پرورش دام سنگین دومین دامداری بزرگ خاورمیانه است. وی ظرفیت دام مولد شیرداری این دامداری را ۲۰ هزار رأس عنوان کرد و افزود: ظرفیت گله دامی در این واحد با بهره‌برداری کامل آن در مراحل هدف‌گذاری شده به ۴۰ هزار رأس رسیده و تولید شیر زودی به ۴۰ هزار رأس می‌شود. این دامداری از ۳۴۰ هزار تن به ۶۸۰ هزار تن در سال افزایش می‌یابد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی

استان مرکزی ادامه داد: ۱۲ هزار رأس دام اکنون در این دامداری نگهداری می‌شود و ۴ هزار رأس دام نیز برای مرحله دوم این دامداری تأمین شده است. آنجنفی خاطر نشان کرد: با آغاز به کار گام دوم این دامداری افزایش ۳۰ درصدی تولید شیر خام در استان مرکزی امسال رقم می‌خورد و تحقق مراحل سوم و چهارم هدف‌گذاری شده برای این دامداری ظرفیت تولید شیر استان را دو برابر می‌کند.

➤ **یزد**

## افزایش ۲۵ درصدی برداشت گل‌محمدی از مزارع یزد

امسال ۷۰۰ تن گل‌محمدی در استان یزد تولید شد که این مقدار نسبت به سال قبل ۲۵ درصد افزایش دارد. اکبر شیخ علیشاهی مدیرباغبانی سازمان جهاد کشاورزی یزد با اشاره به پایان فصل برداشت گل‌محمدی در استان با برداشت ۷۰۰ تن گل‌محمدی و افزایش ۲۵ درصد میزان تولید نسبت به سال گذشته گفت: این میزان محصول از ۲۸۰ هکتار سطح زیر کشت برداشت شد که بیشترین سطح زیر کشت این گیاه مربوط به شهرستان‌های خاتم، تفت، مهریز، تفت، اشکنذر، اردکان و ابرکوه است. وی خاطر نشان کرد: علاوه بر تولید بخشی از گل‌محمدی که به صورت خشک برای مصرف گیاهان دارویی در بازار عرضه می‌شود، مقدار ۲۳۰ تن گلاب در واحدهای گلاب‌گیری سنتی استان، تولید شد. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی یزد با بیان اینکه گل‌محمدی یکی از گیاهان دارویی و کم‌آبخواه است گفت: از سال ۱۳۹۶ تاکنون سطح زیر کشت آن حدود دو براب افزایش یافته است.

➤ **بوشهر**

دستی و گردشگری استان بوشهر از راه‌اندازی بازار چه دائم و خانه صنایع دستی در بافت تاریخی این استان خبر داد. محمدحسین ارسنژاده مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بوشهر با اشاره به اینکه ۲۷۰ کارگاه صنایع دستی سال قبل راه‌اندازی شد، گفت: براساس ظرفیت‌های صنایع دستی بازار چه دائم و خانه صنایع دستی در بافت تاریخی بوشهر راه‌اندازی می‌شود. وی یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های استان بوشهر را تولید انواع محصولات صنایع دستی دانست و افزود: استان بوشهر یکی از استان‌گاه‌های هنر و محصولات صنایع دستی است که این توانمندی‌ها در نمایشگاه ملی

➤ **البرز**

حمیدرضا جانباز مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب استان البرز با اشاره به اینکه تصفیه‌خانه شماره سه کرج در اولویت آفای کشور است، گفت: استان البرز با رشد متوسط سالانه ۲/۱۷ درصد نقطه جمعیتی مهمی است، که با اقدامات خوبی در البرز شکل بگیرد که بخش عمده آن تخصیص آب و پساب است. وی با بیان اینکه کیفیت منابع آب در البرز به شدت در حال کاهش است، افزود: برای راه‌اندازی تصفیه خانه شماره سه کرج در خصوص تأمین منابع مالی همراهی خواهیم کرد. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، در اشاره به اینکه استاندار البرز با وضعیت آب آشناست و بحران‌های کمی آب را می‌شناسد، گفت: در دوره مسئولیت دکتر شهبازی در مناطق جنوبی کارهای سختی و خطیری را پیگیری کردم و اگر وجود ایشان نبود، پیک مشکلات آب پیش از طرح غدیر در آبادان و خرمشهر بالای بزرگی همراه بودیم.

## ایپراد

سروش شهربانان ۹۹۸۹۸۴۹

## افتتاح و اجرای ۴۴ طرح بزرگ کشاورزی در چهارمحال و بختیاری

➤ **چهارمحال وبختیاری**

استان چهارمحال وبختیاری با اعتباری افزون یک‌هزار میلیارد ریال تکمیل و آماده بهره‌برداری در هفته جهاد کشاورزی شد.

ذبیح‌الله غریب رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال وبختیاری با اشاره به اجرای ۴۴ طرح کشاورزی در استان با اعتباری افزون بر یک‌هزار میلیارد ریال، گفت: این طرح‌ها در قالب اجرای سیستم آبیاری نوین، دام و طیور، شیلات و آیزبان و مجتمع گاوداری است که با بهره‌برداری از آنها بیش از ۱۲۰۰ خانوار از مزایای آن برخوردار خواهند شد. وی افزود: بخشی از اعتبار اجرای این طرح‌ها، از محل منابع دولتی و از محل منابع تسهیلات بانکی و بخش دیگر نیز از آورده متقاضیان استانی تأمین شده است رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال وبختیاری تصریح کرد: بخش کشاورزی چهارمحال و بختیاری با تأمین یک سوم درآمد مردم استان، با تولید سالانه یک میلیون و

### درمان سرطان پروستات به روش لوتشیوم تراپی در اصفهان

➤ **اصفهان**

بیمار مبتلا به سرطان پروستات و نوروئندوکربین برای نخستین بار با روش رادیوداروی پیشرفته جدید لوتشیوم در بخش پزشکی

هسته‌ای بیمارستان سیدالشهدا (ع) اصفهان د سان شد. بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، لوتشیوم تراپی یکی از جدیدترین روش‌های درمان برای سرطان نوروئندوکربین و کئسر پروستات است که از رادیوداروی لوتشیوم به عنوان درمان تکمیلی در کنار درمان‌های دیگر استفاده می‌شود. در این روش درمانی که در حال حاضر در دنیا به سرعت در حال پیشرفت است دارو در سلول‌های سرطانی تجمع و این سلول‌ها را تحت تابش قرار می‌دهد تا نابود شوند. این‌ روش درمانی بیشتر برای بیماران مفید است که با جراحی،

رادیوتراپی و هورمون تراپی درمان نشده‌اند و لوتشیوم تراپی برای درمان این افراد مؤثر است. به گفته کارشناسان با موفقیت‌آمیز بودن این روش امید می‌رود که کشورمان خصوصاً اصفهان به یکی از قطب‌های مهم در زمینه درمان سرطان پروستات و نوروئندوکربین با روش رادیوداروی پیشرفته جدید لوتشیوم در منطقه خاورمیانه تبدیل شود.

➤ **آذربایجان شرقی**

## طراحی سیستم اتوماتیک و خودکار ضدغرفونی اتوبوس در تبریز

برای اولین بار در اتوبوسرانی تبریز با تلاش عوامل حوزه فنی سیستم خودکار و اتوماتیک ضدغرفونی اتوبوس ساخته شد. ایمان غنسی‌زاده مدیرعامل این شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز و حومه با اشاره به طراحی سیستم اتوماتیک و خودکار ضدغرفونی اتوبوس در تبریز گفت: در این فناوری جدید اتوبوس در عرض پنج ثانیه با راه‌اندازی سیستم طراحی شده به طور کامل ضد غفونی می‌شود و نیازی به ضدغرفونی کردن دستی وجود ندارد.

وی افزود: یکی از ویژگی‌های مهم این سیستم، ضدغرفونی رکاب اتوبوس بوده که می‌تواند نقش مهمی از ورود هر نوع الودگی به داخل اتوبوس هنگام سوار شدن مسافران در هر دستگاه داشته باشد و این اطمینان وجود دارد که اتوبوس در هر لحظه ضدغرفونی شده است. مدیرعامل این شرکت واحد اتوبوسرانی تبریز و حومه تصریح کرد: هزینه تقریبی برای تجهیز هر اتوبوس به این سیستم ۱۰ میلیون ریال است.

## راه‌اندازی بازار چه دائم و خانه صنایع دستی در بافت تاریخی بوشهر

محصولات صنایع دستی استان بوشهر در اقصی نقاط ایران و جهان شناخته شده است.

ارسنژاده، حصیربافی این استان را از محصولات با ارزش دانست و خاطر نشان کرد: صنایع دستی استان بوشهر به سبب داشتن ویژگی‌های منحصر به‌فرد خریداران خاصی در داخل و خارج از کشور دارد و بخش عمده‌ای از این محصولات صادر می‌شود. وی با بیان اینکه برخی از آثار تولیدی صنایع دستی این استان موفق به دریافت نشان اصالت جهانی شدند، گفت: سال گذشته دستاوردهای بی نظیری در حوزه صنایع دستی داشته‌ایم که در این راستا می‌توان کسب ۱۷ نشان ملی مرغوبیت، دریافت جایزه چهارمین جشنواره سراسری فجر صنایع دستی و ثبت ملی روستای ببحری به عنوان روستای صنایع دستی اشاره کرد.

### بهره‌برداری از سی‌تی‌اسکن کودکان در بیمارستان اکبر مشهد

➤ **خراسان رضوی**

نخستین دستگاه سی‌تی‌اسکن تخصصی کودکان در بیمارستان اکبر در خراسان رضوی فعال شد.

دکتر علیرضا جوان مدیر نظارت، ارزیابی، تأمین و نگهداشت ملزومات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی خراسان رضوی با اعلام راه‌اندازی نخستین دستگاه

سی‌تی‌اسکن تخصصی کودکان در بیمارستان اکبر مشهد گفت: با توجه به پیگیری‌های مستمر نخستین دستگاه تخصصی سی‌تی‌اسکن تخصصی کودکان کشور در بیمارستان اکبر مشهد فعال می‌شود. وی افزود: این دستگاه به قیمت ۲۴۰ هزار یورو و یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان با نرخ ارز مصوب دولتی خریداری شده و هم اکنون در حال نصب است و به زودی برای خدمت به کودکان بیمار به بهره‌برداری خواهد رسید. مدیر نظارت، ارزیابی، تأمین و نگهداشت ملزومات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی خراسان رضوی تصریح کرد: پیش از این بیماران بیمارستان اکبر برای انجام سی‌تی اسکن مجبور به انتقال به مکان دیگر و سپس بازگشت به این مرکز درمانی بودند که با بهره‌برداری از این دستگاه همه خدمات در این مرکز قابل ارائه خواهد شد.

### خبر ویژه

سجاد مرسلی



## بهره‌برداری از بزرگ‌ترین مجتمع پروراری شتر در استان مرکزی

بزرگ‌ترین مجتمع پروراری شتر در استان مرکزی با ظرفیت پرورش ۴۰۰ نفر شتر در سال در برندک به بهره‌برداری رسید. عارف نوروزی معاون ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در آیین بهره‌برداری از بزرگ‌ترین مجتمع پروراری شتر در شهر برندک استان مرکزی گفت: این مجتمع در زمینی به وسعت ۱۲۰۰ هکتار، ظرفیت پرورش ۴۰۰ نفر شتر در سال و تأمین علوفه بدون نیاز به آبیاری از طریق کشت دیم و مرتع دست‌کاشت را دارد. که با راه‌اندازی این مجموعه ۱۲۰ شغل مستقیم ایجاد می‌شود.

مدیرعامل گروه اقتصادی تدبیر تصریح کرد: با توجه به امکاناتی که ستاد اجرایی فرمان امام(ره) فراهم کرده، به افرادی که می‌خواهند در زمینه پرورش شتر فعالیت کنند، مبلغ ۴۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت می‌کنیم. این مسئول افزود: با اکنون ستاد اجرایی در استان‌های مرکزی، سیستان و بلوچستان و خراسان و در حال سرمایه‌گذاری بر روی پرورش شتر و ایجاد اشتغال از این راه است.

وی با اشاره به ظرفیت بکر استان مرکزی گفت: این منطقه در حال تبدیل شدن به بیابان بود و حدود دو سال در آن هیچ کشتی انجام نمی‌شد، اما هم‌اکنون در این مجموعه جو، گندم و خارشتر بدون آبیاری کشت می‌شود که این موضوع باعث استقبال مردم محلی از این موضوع و کشت ۲ هزار هکتار از زمین‌های آنها از طریق همین کشت دیم پس از اجرای طرح ستاد اجرایی شده است.

نوروزی خاطر نشان کرد: ستاد اجرایی فرمان امام(ره) امسال بیش از ۶۰ هزار طرح خرد و خانگی را در کشور اجرا می‌کند که ۱۸۰ هزار شغل جدید در مناطق محروم کشور ایجاد خواهد کرد. همتی مدیرعامل شرکت گسترش توسعه‌گری پردیس نیز در این مراسم گفت: با توجه به اینکه این منطقه آب شور دارد و کشت دیم کالبدی در این منطقه متوقف شده بود، با مطالعات انجام شده کشت دیم را آغاز کردیم

و با کاشت جو توانستیم کمی از شوری آب را کم کنیم. وی با بیان اینکه در سال اول با توجه به نزولات جوی ۱۸۰ تن محصول برداشت کردیم اما از بذر آن برای توسعه و وسعت بیشتر استفاده کردیم، افزود: سال گذشته ۵۶۰ هکتار به صورت دیم زیر کشت گندم جو رفت. همتی افزود: پیش‌بینی می‌کنیم با سرمایه‌گذاری ستاد اجرایی فرمان امام(ره) بتوانیم ظرفیت پرورار شتر را به ۳۵ میلیون نفر در سال برسانیم.

در ادامه این مراسم حجت‌الاسلام مجیدی‌زاده امام‌جمعه شهر برندک گفت: با تأکید قرآن بر خلقت شتر در سوره غاشیه این نکته حایز اهمیت است که تاکنون در کشور اهمیت کمی به پرورار کردن شتر شده است اما این اقدامات از جمله اقداماتی است که می‌تواند برای توسعه اقتصادی کشور مؤثر باشد. وی با بیان اینکه در سال جهش تولید دنبال گام‌های مؤثر برای امور اقتصادی و منفعت بیشتر مردم هستیم، ادامه داد: اقدامات ستاد اجرایی فرمان امام در سال‌های اخیر باعث جهش تولید و اشتغالیابی در کشور شده که تمرکز این اقدامات در مناطق محروم و کم‌برخوردار، قابل تقدیر و تشکر است.

## اولین پاسگاه محیط‌بانی شبانه‌روزی در ایلام افتتاح شد

➤ **ایلام**

پاسگاه محیط‌بانی شبانه‌روزی «تنگ تارک» واقع در منطقه حفاظت شده

«کولگ» در مهران افتتاح شد. سرهنگ جمشید محبت‌خانی فرمانده یگان حفاظت محیط‌زست در مراسم افتتاح پاسگاه محیط‌بانی شبانه‌روزی «تنگ تارک» واقع در منطقه حفاظت شده «کولگ» در مهران، با بیان اینکه امروز شاهد افتتاح اولین پاسگاه محیط‌بانی شبانه‌روزی در ایلام هستیم، گفت: منطقه حفاظت شده کولگ، یکی از مهم‌ترین زیست‌گاههای گرمسیری استان است که در مرز کشور عراق قرار گرفته و از تنوع زیستی غنی برخوردار بوده و جمعیت قابل ملاحظه‌ای از گونه‌های شاخص جانوری در این منطقه زیست می‌کنند که جهت مدیریت و حفاظت اصولی، باید تمهیدات لازم از جمله احداث پاسگاه محیط‌بانی اندیشیده شود.

وی تصریح کرد: از اصلی‌ترین چالش‌ها در این منطقه، تردد شکارچیان غیرمجاز، دامداران و وجود اوضاع مستثنیات است که موجب تردد افراد به منطقه مذکور را فراهم آورده است. اگر با ایجاد پاسگاه و استقرار نیروهای یگان حفاظت اقدام جدی صورت نگیرد منطقه دچار تخریب‌های زیادی خواهد شد. اسدالله هاشمی مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان ایلام نیز در این آیین، استقرار پاسگاه محیط‌بانی در این منطقه برای حفاظت مؤثر از چشم‌اندازهای طبیعی و حیات وحش منطقه از ضروری دانست و گفت: ساختن این پاسگاه در زمینی به مساحت ۶۵۰ متر مربع و زیربنای ۷۵ متر احداث شده که برای ساخت این پاسگاه ۳ میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی هزینه شده است. منطقه حفاظت شده کولگ با مساحت بیش از ۵۸۸۰۰ هکتار از جانوری کل و بز، قوچ و میش ازمئی، کاراکال، سیاهگوش، پلنگ و انواع پرندگان شکاری است.

## گذری پر استان‌ها

■ **آذربایجان غربی:** مدیرکل گمرک زمینی بازارگان گفت: طرح جامع گمرک بازارگان با هدف جبران کدرن مسیر مسافری و کامیون‌تا پایان خرداد ماه به اتمام می‌رسد. صادق نامدار افزود: در حال حاضر این طرح از پیشرفت ۹۰ درصدی برخوردار است.

به گفته مدیرکل گمرک مرزی بازارگان ۶۰۰ متر طول باقیمانده جهت اتصال به مرز در فاز بندی دوم طرح جامع گمرک بازارگان اجرا خواهد شد.

■ **گلستان:** رئیس اداره نگهداری راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان از بهسازی و روکش آسفالت چهار محور ارتباطی شریانی استان خبر داد. مظاهر محمدخانی گفت: این محورها شامل محور خوش بلاق، محور گرگان- کردکو، محور گرگان- آزادشهر و محور توسکستان بوده که در طول ۱۹ کیلومتر از آنها عملیات بهسازی و روکش آسفالت اجرا شده است.

■ **کردستان:** خلیل‌فکره علی معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی کردستان گفت: در سال زراعی جاری ۱۴۲ هزار هکتار اراضی زراعی، ۴ هزار و ۴۰۷ هکتار اراضی باغی و ۲۵ میلیون و ۲۲۲ هزار قطعه طیور و ۱۲۷ هزار واحد دامی زیر پوشش صندوق بیمه کشاورزی رفته است.